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СОДРЖИНА 

 

ОПШТ ДЕЛ 

 

- Општи податоци 

- Работен тим 

- ДРД Образец  
- Лиценца за проектирање 

- Решение за назначување на проектанти 

- Овластување на проектанти 

 

 

ЛОКАЦИСКО УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ 

 

- Имотен лист 

- Ажурирана геодетска подлога     М=1:500 

 

 

ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

 
ФАЗА  - А / Архитектонски проект 

 

Текстуален дел 

 

- Проектна програма 

- Технички опис 

- Предмер 

- Предмер пресметка 

 

Графички прилози 

 

1. Ситуација со координати       M=1:200 

2. Основа (широк опфат)       M=1:200 

3. Пресеци 1-1 и 2-2        M=1:200 

4. Детали на дезен на патеки       M=1:20;1:50 

5. 3Д изгледи 
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ФАЗА  - Х / Хидротехнички проект 

   
 

1. Технички опис 

2. Предмер 

3. Предмер Пресметка 

4. Графички дел 

Лист 1.  Ситуација со хидротехнички инсталации    1:200 

Лист 2.  Штранг шема водоводни инсталации    1:50 

Лист 3.  Детал – Довод водоводна инсталација    1:25 

Лист 2.  Детал – Одвод цевна инсталација     1:25 

 

 

   
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Поставување на урбана опрема 

 

Јануари, 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             ОПШТ ДЕЛ 

 



 

 

Поставување на урбана опрема 

 

Јануари, 2022 

 

Место: Штип 

Инвеститор:  Општина Штип 

Предмет: Поставување на урбана опрема на зелена 

површина во населба „Баби“ на дел од КП 

2225/1, КО Штип 2,  

Општина Штип 

Извршител:   ЈП „Стипион 2011“ - Штип 

Адреса: „Васил Главинов“ 4б 

Телефон: 393-878;   385-878 

Е - маил: jpstipion@yahoo.com 

Овластени проектанти: диа Здравко Здравев 

дги Валери Симов 

Фази:  Архитектура, 

Хидротехника 

 

Технички број: 01/22 

Датум на изработка: Јануари  2022 

 
 

РАБОТЕН ТИМ:  

Фаза АРХИТЕКТУРА 

дипл. инж. арх.  Здравко Здравев 

Фаза ХИДРОТЕХНИКА 

дипл. град. инж. Валери Симов  

  

JP „СТИПИОН 2011“ - [tip 

                                                                                   VD Direktor: 
                                                                                   Игор Ефтимов 

 

                                                                              _______________________________ 
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Врз основа на член 17 став (1) од законот за градење на РМ, а во врска со изработка 

на проектната документација од истиот закон и согласно стручната подготовка на 

лицата за изработка на проектната документација, ЈП „Стипион 2011“ Штип го дава 

следното: 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ОВЛАСТЕНИ ПРОЕКТАНТИ за изработка на Проект за 

поставување на урбана опрема на зелена површина во нас. „Баби“  

на дел од КП 2225/1, КО Штип 2 - Општина Штип. 

 

 За изработка на Проект за поставување на урбана опрема, се одредуваат 

диа Здравко Здравев со овластување бр.1.1810 и дги Валери Симов со 

овластување бр.2.0760  

– ФАЗА: АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ „А“  

– ФАЗА: ХИДРОТЕХНИЧКИ ПРОЕКТ „Х“ 

 

 

Одредените лица ги исполнуваат условите во поглед на стручната подготовка и 

пракса за да може да изработуваат ваков вид на техничка документација. 

 

 

 

        ЈП „Стипион 2011“ - Штип 

                                                                                    ВД Директор: 

                                                                                    Игор Ефтимов 

                           ____________________ 
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INVESTITOR: OP[TINA [TIP

PROEKTANT: J.P.STIPION 2011

Dimenzii:
580 h 297 mm

POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA na zelena povr{ina vo nas. „Babi“
na del od KP 2225/1, KO [tip 2 - Op{tina [tip

Tehni~ki broj:
01/22

PROEKTANTI SORABOTNICI:

Data:

Januari 2022 god.

ODGOVOREN PROEKTANT:

dipl.in`.arh. Zdravko Zdravev  A.1. 1810

FAZA:

Arhitektura

V.D. DIREKTOR:

Igor Eftimov

J.P.Stipion 2011

Vasil Glavinov bb,

2000 [tip
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A`urirana geodetska podlogaRazmer:  1:500

  X   Y   Z

285 601790.95 624109.75 327.60 

254 601794.22 624132.35 328.36 
495 601788.17 624090.01 324.13 
247 601817.86 624115.05 330.29 
245 601836.91 624105.12 329.59 
225 601854.56 624095.84 329.02 
223 601875.15 624086.33 329.14 
221 601891.39 624076.04 329.36 
219 601903.97 624070.44 329.94 
214 601926.27 624065.30 327.25 
304 601882.75 624069.91 327.25 
302 601860.82 624078.85 325.89 
677 601852.32 624063.57 325.29 
325 601847.59 624058.59 325.04 
327 601858.74 624059.07 325.30 
330 601859.96 624644.08 325.02 
331 601847.08 624043.91 324.67 
325 601846.37 624057.44 325.04 
326 601848.37 624.056.30 325.02 
328 601857.61 624057.15 325.26 
329 601858.46 624045.76 325.01 
332 601848.30 624045.72 324.71 
377 601819.55 624067.08 324.44 
376 601827.32 624067.01 324.50 
374 601826.54 624047.31 324.24 
369 601818.26 624047.97 324.16 
482 601801.49 624028.24 321.30 
426 601782.79 624002.31 322.50 
418 601809.94 623993.01 324.76 
409 601834.53 623984.42 325.43 
335 601810.41 624006.35 323.62 
336 601825.39 623996.42 323.71 
333 601846.49 624028.06 324.36 
334 601831.35 624037.94 324.23 

  X   Y   Z

 
337 601832.05 624004.90 323.78 
343 601844.72 624023.88 324.23 
339 601854.79 624017.09 324.25 
338 601842.18 623998.42 323.87 
397 601881.44 623985.04 327.31 
396 601881.77 623997.67 327.43 
390 601879.95 624008.57 325.63 
665 601886.07 624025.86 326.11 
666 601882.70 624032.24 325.79 
383 601879.33 624038.62 325.46 
668 601882.29 624048.23 326.15 
316 601882.00 624058.73 326.78 
304 601882.75 624069.91 327.25 
318 601870.36 624063.66 325.71 
11590 602629.41 624074.89 329.72 
11594 602593.69 624097.20 328.93 
11029 602563.06 624109.10 329.27 
11041 602547.75 624124.84 330.11 
11098 602520.62 624136.05 329.91 
286 602530.54 624106.51 328.78 
287 602532.02 624107.04 328.76 
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                                         PROEKTNA PROGRAMA 

 
 
 
Mesto: Ул. „Крушевска Република“, населба „Баби“ 

  КП 2225/1, КО Штип 2, Општина Штип 
 
 
Investitor: Општина Штип 
 
 
Gradba: Поставување на урбана опрема на зелена површина 

 
 
Да се пристапи кон изработка на проектна документација за Поставување 

на урбана опрема на зелена површина во населба „Баби“, конкретно на дел од КП 
2225/1, КО Штип 2 која е опкружена со објекти за индивидуално домување, 
колективно домување и образование, каде пристапот (влез/излез) според ДУП ќе 
биде од североисточната страна од постоечката ул. „Крушевска република“ која 
важи за главна артерија на населба „Баби“ и од Југозапад од новопланираната 
пристапна ул. „3“ директно поврзана со постоечките улици „6-ти Април“ и „11-ти 
Конгрес“. 

 
Како основна цел за изработка на овој проект се јавува потребата за 

редизајнирање на концептот на зелената површина што подразбира обновување 
на зеленилото (ниско и високо), нова урбана опрема (клупи, корпи за отпад, 
соларни канделабри), ново детско игралиште, обновување на вежбалиштето на 
отворено како и обновување на постоечките спортски терени за мал фудбал, 
кошарка и одбојка. Со ова ќе се добие достојно место за одмор, социјализација и 
рекреација на локацијата која долго време е предмет на импровизации 

  
Покрај поставувањето на урбаната опрема и обновување на зеленилото, да 

се обноват и редизајнираат пешачките пристапи, така што ќе бидат поплочени со 
павер елементи, а како нова содржина да се додадат фонтана за вода за пиење и 
вештачко езерце со водоскоци со што ќе се подобрат условите за рационално 
користење на просторот и содржините.  
 

 
 
 

         Инвеститор 
 
____________________ 

 



 

 

Поставување на урбана опрема 

 

Јануари, 2022 

ТЕХНИЧКИ ОПИС  
 

 

 

      ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 

 

1.       Вовед 

2.       Локација и урбанистички  услови 

3.       Функција  

4.       Партерно уредување 
 

 

1. ВОВЕД 
 

Предмет на овој проект е изработка на проектна документација за 

Поставување на урбана опрема на зелена површина во населба „Баби“, конкретно на 

дел од КП 2225/1, КО Штип 2 која е опкружена со објекти за индивидуално домување, 

колективно домување и образование, а пристапот (влез/излез) ќе биде од 

североисточната страна од постоечката ул. „Крушевска република“ која важи за 

главна артерија на населба „Баби“ и од Југозапад од новопланираната пристапна ул. 

„3“ директно поврзана со постоечките улици „6-ти Април“ и „11-ти Конгрес“. 

Како основна цел за изработка на овој проект се јавува потребата за 

редизајнирање на концептот на зелената површина што подразбира обновување на 

зеленилото (ниско и високо), нова урбана опрема (клупи, корпи за отпад, соларни 

канделабри), ново детско игралиште, обновување на вежбалиштето на отворено како и 

обновување на постоечките спортски терени за мал фудбал, кошарка и одбојка. Со ова 

ќе се добие достојно место за одмор, социјализација и рекреација на локацијата која 

долго време е предмет на импровизации.  

Покрај поставувањето на урбаната опрема и обновување на зеленилото, ќе се 

обноват и редизајнираат пешачките пристапи, така што ќе бидат поплочени со павер 

елементи и ќе се обезбеди непречено, но динамично движење низ зелениот појас, а 

како нова содржина ќе се додадат фонтана за вода за пиење и бетонско езерце со 

водоскоци со што ќе се подобрат условите за рационално користење на просторот и 

содржините.  

 
2.   ЛОКАЦИЈА 

 
Локацијата која е избрана за уредување се наоѓа во населба „Баби“, на дел од 

КП 2225/1, КО Штип 2, каде пристапот (влез/излез) ќе биде од североисточната страна 

од постоечката ул. „Крушевска република“ која важи за главна артерија на населба 

„Баби“ и од Југозапад од новопланираната пристапна ул. „3“ директно поврзана со 

постоечките улици „6-ти Април“ и „11-ти Конгрес“. Оваа катастерска парцела е 

опкружена со објекти за индивидуално домување, колективно домување и 

образование. 
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3.  ФУНКЦИЈА И КОНСТРУКЦИЈА 

 
Пешачката површина ќе се изведе од павер елементи (бекатон) 10/20/6cm во сива 

боја и мал дел во две бои (сива и жолта), со градинарски рабници 18/100/6cm во сива 

боја, подлога од песок Д=5cm и тампон Д=15cm, со бочни падови од 0,5% со цел да се 

одводнува атмосферската вода кон зеленилото. Правецот на патеката е Југозапад-

Североисток со намерно искршување на патеката заради динамичност во движењето 

со цел да се задржи вниманието на опкружувањето – зеленилото и содржините за 

одмор и рекреација. 

Посебен крак од патеката се издвојува кон централниот дел каде се предвидени 

лесно армирани бетонски платформи со д=15cm во кружна и шестоаголна форма на 

кои ќе се монтираат справи за детска игра и фитнес, истите ќе бидат финално 

обработени со слој од гумирана еластична подлога (Тартан) со д=12mm во жолта, 

зелена и портокалова боја. Предвиден е и поголем кружен дел за детска игра со 

подлога од природен (речен) чакал со мин. 25cm слој ограничен со бетонски 

градинарски рабници.  

Во овој централен дел посебно место е предвидено за вештачко бетонско езерце 

со три водоскоци, како и фонтана (чешма) за вода за пиење кои ќе бидат приклучени 

на постоечката ВК инсталација, за кои подетално е прикажано во фазата 

Хидротехника. Вештачкото езерце е со неправилна форма конструирана од кружници, 

предвидено од арм. бет. плоча со д=30cm и арм. бет. ѕид во вид на цокле со висина од 

60cm и дебелина од 20cm, што на врската со плочата ќе има дилатациона гумена 

трака, а како хидроизолација ќе биде употребен специјален современ адитив за 

висока водонепропусност по пат на кристализација на бетонот и порите кои се 

појавуваат во него. Обработката на ѕидот е предвидена со природни камени плочки 

со дебелини од 3 и 5 cm, лепени со лепак за камен во бела боја. Оградувањето на 

езерцето е предвидено симболично со дрвени столбчиња на 1.5m растојание 

меѓусебно поврзани со плетено јаже. 

Комплетно овие содржини се пропратени со парковски клупи за седење со 

потпирачка, клупи без потпирачка, корпи за отпад како и соларни канделабри за 

осветлување во вечерните часови.  

Помеѓу централниот дел богат со содржини за одмор и рекреација и постоечките 

спортски терени, предвидена е 30m долга лесно армирана бетонска платформа со 

д=15cm за спринт стаза со должина од 25m со три линии за трка проектирана според 

стандарди за училишен спорт, која исто така ќе биде финално обработена со 

гумирана подлога – тартан. 

На јужната половина од парцелата се наоѓаат два постоечки асфалтни спортски 

терени, едниот за мал фудбал и кошарка, а другиот за одбојка, осветлени со 

постоечки рефлектори. Она што е предвидено во овој проект е да се обноват со нова 

финална обработка – тартан во жолта, сина и црвена боја, да се одбележат со 

маркерни бои терените за мал фудбал (бела), кошарка (црвена) и одбојка (сина), а 

предвиден е и летниковец од метална и дрвена конструкција, комплет со 4 клупи за 

седење и маса како место за одмор. 

 

Зеленилото ќе се состои од високи листопадни дрвја, декорирано со цветен 

аранжман и нискостеблести украсни зимзелени растенија како додаток на постоечкото 

зеленило кое дел ќе биде зачувано. 
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Наводнувањето ќе се врши преку постоечката и новопланирана водоводна 

инсталација што подетално е прикажано во фазата Хидротехника. 

 

 
 4.ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 

 

Во однос на партерното уредување, просторот кој се уредува и реконструира ќе 

биде целосно парковски уреден, со расчистување на мртвите растенија, дополнување 

на високото зеленило, поставување на нискостеблести зимзелени растенија, украсни 

растенија и тревна површина од 4800m2.  

Урбаната опрема од клупи, корпи за отпад и соларни канделабри ќе се постават 

на поплочената пешачка површина, околу езерцето, детското игралиште, 

вежбалиштето на отворено и летниковецот кај спортските терени.  

  

 

 

 

Изработил: 

            диа Здравко Здравев 

          ____________________ 
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                   PREDMER 

POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA NA ZELENA POVR[INA 

Mesto:         NAS. „BABI“, UL. „KRU[EVSKA REPUBLIKA“

                    KP 2225/1, KO [TIP 2 – OP[TINA [TIP

Investitor:  OP[TINA [TIP

 1. PRIPREMNI RABOTI

1.1. Pripremawe na gradili{te, organizirawe na zatvoren/zagraden

prostor za odlagawe na grade`en materijal i alat p h =

1.2. Postavuvawe na informativna tabla so potrebnite osnovni 

podatoci za gradbata p h =

1.3. Demonta`a i ras~istuvawe na ostatoci od dotraeni pateki od

paver elementi, klupi, spravi za detska igra i rastenija komplet

so odvoz do lokacija odredena od nadle`nite organi p h =

1.4. Demonta`a na spravi za ve`bawe i detska igra, komplet so odvoz

do lokacija odredena od nadle`nite organi, kade }e im se izvr{i

popravka (dokolku e potrebno) i nivno povtorno vra}awe na

novooformenite platformi p h =

1.5. Razmeruvawe i okol~uvawe na novoproektiranata pe{a~ka 

pateka, detskoto igrali{te, ve`bali{teto na otvoreno, ezerceto,

sprint stazata i letnikovecot sledej}i gi koordinatite dadeni 

vo grafi~kite prilozi na proektot m1 450.00 h =

  VKUPNO PRIPREMNI RABOTI:

 2. ZEMJANI RABOTI   

2.1. Ma{inski iskop na humus vo sloj od 25sm, kako priprema za

nasipuvawe na potrebnite sloevi za izrabotka na pe{a~kata

pateka od paver elementi (bekaton), detskoto igrali{te,

ve`bali{teto, sprint stazata, povr{inata za letnikovec i 

ezerceto, a del od zemjata da se iskoristi za nivelirawe m2 665.00 h =

2.2. Ma{inski iskop vo {irok otkop do dlabo~ina od 100sm od kota

na teren za temelnata plo~a na ve{ta~koto ezerce, so odvoz na

zemjata do lokacija do 3km odredena od nadle`nite organi m3 50.00 h =

2.3. Nabavka, nasipuvawe i nabivawe na tol~enik za tamponski  

sloj so d=15-20sm, komplet so valirawe, za pe{a~kata pateka, 

del od detskoto igrali{te, ve`bali{teto, sprint stazata kako i

sloj so d=30sm za pod temelnata plo~a na ezerceto, odnosno 

povr{inite kade }e se poplo~uva so bekaton ili }e se betonira m3 125.00 h =
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2.4. Nabavka i nasipuvawe na priroden (re~en) ~akal za del od  

detskoto igrali{te sloj so d=25sm na podloga od tefond

presmetana vo ovaa pozicija m3 18.00 h =

2.5. Nabavka i nasipuvawe na siten separiran pesok, vo sloj so d=5sm,  

vrz nabieniot tampon od drobenik, kako podloga za paver 

elementite od koi }e se izraboti pe{a~kata pateka, komplet so

ramnewe/vle~ewe. Vo sklop na koli~inata e presmetano i za

fugirawe na bekatonskite elementi m3 25.00 h =

2.6. Nabavka i nasipuvawe na kvaliteten humus za novodobienite  

povr{ini kade }e se sadi nisko, sredno visoko i visoko zelenilom3 210.00 h =

 VKUPNO ZEMJANI RABOTI:

3. BETONSKI RABOTI

3.1. [aluvawe i betonirawe na poramnitelen sloj od posen beton so

d=10sm i MB20 za temelnata plo~a na a.b. ezerce so nepravilna 

forma detalno prika`ana vo grafi~kite prilozi vo proektot, 

vrz prethodno nabieniot tampon m3 0.50 h =

3.2. [aluvawe i betonirawe na lesnoarmirana betonska podloga za 

del od detskoto igrali{te vo kru`na forma, povr{inata za

ve`bali{teto na otvoreno vo {estoagolna forma i sprint 

stazata vo pravoagolna forma so d=15sm i MB30 vrz prethodno 

nabieniot tampon, zavr{no obraboteni so perda{ewe m3 26.00 h =

3.3. [aluvawe i betonirawe so MB30 na armirano betonska temelna 

plo~a so d=30sm vo nepravilna forma detalno prika`ana vo

grafi~kite prilozi vo proektot, komplet so betonsko cokle so

d=20sm i visina 60sm kade na spojot }e se postavi dilataciona

gumena traka, a pri izgotvuvaweto na betonot da se dodade

specijalen sovremen aditiv za visoka vodonepropusnost po pat na

kristalizacija na porite vo betonot - presmetan vo ovaa pozicijam3 16.00 h =

3.4. [aluvawe i betonirawe na temelni stopi so MB30 i dimenzii 

40/40/60sm za solarnite kandelabri vo koi }e se vmetnat anker

plo~ite, a vo ovaa pozicija e presmetana i koli~inata na betonot

potreben za pricvrstuvawe na drvenite stolb~iwa koi se del

od ogradata na ezerceto m3 1.50 h =

3.5. Nabavka i postavuvawe na bekaton rabnici (gradinarski) vo siv

ton, so dimenzii 18/100/6sm, komplet so ra~no me{awe na

beton za pricvrstuvawe, nameneti za patekata m1 430.00 h =

3.6. Nabavka i postavuvawe na paver elementi (bekaton) vo dve boi so 

dimenzii 10/20/6sm vrz prethodno nanesenite i izvalirani sloevi

od pesok, odnosno tampon, komplet so fugirawe so siten pesok

(koli~ina za fugirawe e presmetana vo poz. 2.5)

Vo grafi~kite prilozi od fazata Arhitektura se dadeni detali

so {ema za postavuvawe na bekatonot

detskoto igrali{te i letnikovcite.

- siv m2 360.00 h =

- `olt m2 12.00 h =
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3.7. Nabavka i lepewe na prirodni kameni plo~ki so d=3sm obostrano

na yidot od betonskoto ezerce, kako i so d=5sm od gorniot del

so bel lepak za kamen presmetan vo ovaa pozicija m2 70.00 h =

VKUPNO BETONSKI RABOTI:

4. ARMIRA^KI RABOTI

4.1. Nabavka, transport, se~ewe, vitkawe i montirawe na betonsko

`elezo po specifikacija

- mre`esta armatura Q283 150/150 Ø6mm (platformi) kg 1080.00 h =

- mre`esta armatura Q524 150/150 Ø10mm (ezerce) kg 1320.00 h =

VKUPNO ARMIRA^KI RABOTI:

5. OBRABOTKA NA SPORTSKI TERENI

5.1. Nabavka, vgraduvawe i izlivawe na elasti~na podloga od gumen

granulat so d=12mm na prethodno izvedena podloga (beton ili

postoe~ki asfalt), komplet so obele`uvawe. Gumenata podloga

„tartan“ se izveduva vo dva sloja - prv sloj SBR so d=10mm e

amortizacionen i se nanesuva ma{inski, a vtoriot sloj EPDM

so d=2mm se izliva so prskawe

- `olt (ko{arka, odbojka, ve`bali{te, detsko igrali{te) m2 200.00 h =

- portokalov (sprint staza, ve`bali{te, detsko igrali{te) m2 150.00 h =

- temno sin (mal fudbal) m2 150.00 h =

- crven (odbojka) m2 160.00 h =

- zelen (detsko igrali{te) m2 3.00 h =

5.2. Nabavka i obele`uvawe na sportski tereni so marker boja za

beton i asfalt, so standardni linii vo slednite boi

- bela (sprint staza i mal fudbal) m2 20.00 h =

- crvena (ko{arka) m2 15.00 h =

- sina (odbojka) m2 6.00 h =

VKUPNO OBRABOTKA NA SPORTSKI TERENI:

6. OSTANATI RABOTI

6.1. Nabavka, transport i montirawe na parkovski klupi so metalna

konstrukcija i drveni elementi za sedewe i potpirawe, po

specifikacija so dimenzii 75/200/89sm, komplet so betonski

stopi za pricvrstuvawe br 15.00 h =

6.2. Nabavka, transport i montirawe na parkovski klupi so metalna

konstrukcija i drveni elementi za sedewe, bez potpirawe, po

specifikacija so dimenzii 75/200/45sm, komplet so betonski

 stopi za pricvrstuvawe br 3.00 h =

6.3. Nabavka, transport i montirawe na metalni korpi za otpad po

specifikacija so dimenzii 30/40/100sm br 20.00 h =
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6.4. Nabavka, transport i montirawe na {estoagolen letnikovec, od

metalna i drvena konstrukcija, so pokrivka od zelena {indra so

podloga od bitumenizirana hidroizolacija vrz daskite od krovot, 

komplet so lesnoarmirana {estoagolna betonska platforma so

d=15sm, 4 klupi za sedewe bez potpirawe l=150sm, masa so dim.

150/150/75sm, a samiot letnikovec e so gabarit 500/500sm br 1.00 h =

6.5. Nabavka, transport i montirawe na dekorativna ograda okolu

ezerceto, od drveni stolbovi so visina 120sm i profil 10/10sm,

postaveni na rastojanie od 150sm, a me|usebno povrzani so 

pleteno ja`e. Stolbovite se pricvrstuvaat vo betonska podloga

presmetana vo poz.3.4. m1 55.00 h =

6.6. Nabavka, transport i montirawe na gotova betonska ~e{ma, 

komplet so fasonski elementi br 1.00 h =

6.7. Nabavka, transport i montirawe na solarni kandelabri, komplet

so LED svetilki od 160W, stolb i anker plo~a br 8.00 h =

6.8. Nabavka, transport i montirawe na spravi za detska igra

- dvostrana klackalka so 3 dela br 1.00 h =

- tobogan br 1.00 h =

- lula{ka so dve sedla br 1.00 h =

- vrtele{ka br 1.00 h =

- klackalka za javawe br 3.00 h =

6.9. Nabavka, transport i sadewe na visokosteblesti listopadni 

drvja, od vidot javor br 50.00 h =

6.10. Nabavka, transport i sadewe na niskosteblesti zimzeleni

drvja od vidot bel ~empres br 25.00 h =

6.11. Nabavka, transport i sadewe na niskosteblesti zimzeleni

drvja za ponatamo{no oblikuvawe vo razni formi br 25.00 h =

6.12. Nabavka, transport i sadewe na cvetni (skrienosemeni) rastenija

od rodot rozi/trendafili br 30.00 h =

6.13. Orawe, frezirawe, ramnewe, seewe i valirawe za ozelenuvawe

na novi povr{ini (treva) m2 1500.00 h =

VKUPNO OSTANATI RABOTI:
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R E K A P I T U L A C I J A

1. PRIPREMNI RABOTI

2. ZEMJANI RABOTI

3. BETONSKI RABOTI

4. ARMIRA^KI RABOTI

5. OBRABOTKA NA SPORTSKI TERENI

6. OSTANATI RABOTI

VKUPNO:

DDV:

VKUPNO SO DDV:

Izrabotil:

 dia Zdravko Zdravev
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                   PREDMER PRESMETKA

POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA NA ZELENA POVR[INA 

Mesto:         NAS. „BABI“, UL. „KRU[EVSKA REPUBLIKA“

                    KP 2225/1, KO [TIP 2 – OP[TINA [TIP

Investitor:  OP[TINA [TIP

 1. PRIPREMNI RABOTI

1.1. Pripremawe na gradili{te, organizirawe na zatvoren/zagraden

prostor za odlagawe na grade`en materijal i alat p h 5,000.00 = 5,000.00

1.2. Postavuvawe na informativna tabla so potrebnite osnovni 

podatoci za gradbata p h 2,000.00 = 2,000.00

1.3. Demonta`a i ras~istuvawe na ostatoci od dotraeni pateki od

paver elementi, klupi, spravi za detska igra i rastenija komplet

so odvoz do lokacija odredena od nadle`nite organi p h 20,000.00 = 20,000.00

1.4. Demonta`a na spravi za ve`bawe i detska igra, komplet so odvoz

do lokacija odredena od nadle`nite organi, kade }e im se izvr{i

popravka (dokolku e potrebno) i nivno povtorno vra}awe na

novooformenite platformi p h 6,000.00 = 6,000.00

1.5. Razmeruvawe i okol~uvawe na novoproektiranata pe{a~ka 

pateka, detskoto igrali{te, ve`bali{teto na otvoreno, ezerceto,

sprint stazata i letnikovecot sledej}i gi koordinatite dadeni 

vo grafi~kite prilozi na proektot m1 450.00 h 120.00 = 54,000.00

  VKUPNO PRIPREMNI RABOTI: 87,000.00

 2. ZEMJANI RABOTI   

2.1. Ma{inski iskop na humus vo sloj od 25sm, kako priprema za

nasipuvawe na potrebnite sloevi za izrabotka na pe{a~kata

pateka od paver elementi (bekaton), detskoto igrali{te,

ve`bali{teto, sprint stazata, povr{inata za letnikovec i 

ezerceto, a del od zemjata da se iskoristi za nivelirawe m2 665.00 h 50.00 = 33,250.00

2.2. Ma{inski iskop vo {irok otkop do dlabo~ina od 100sm od kota

na teren za temelnata plo~a na ve{ta~koto ezerce, so odvoz na

zemjata do lokacija do 3km odredena od nadle`nite organi m3 50.00 h 440.00 = 22,000.00

2.3. Nabavka, nasipuvawe i nabivawe na tol~enik za tamponski  

sloj so d=15-20sm, komplet so valirawe, za pe{a~kata pateka, 

del od detskoto igrali{te, ve`bali{teto, sprint stazata kako i

sloj so d=30sm za pod temelnata plo~a na ezerceto, odnosno 

povr{inite kade }e se poplo~uva so bekaton ili }e se betonira m3 125.00 h 1,200.00 = 150,000.00
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2.4. Nabavka i nasipuvawe na priroden (re~en) ~akal za del od  

detskoto igrali{te sloj so d=25sm na podloga od tefond

presmetana vo ovaa pozicija m3 18.00 h 900.00 = 16,200.00

2.5. Nabavka i nasipuvawe na siten separiran pesok, vo sloj so d=5sm,  

vrz nabieniot tampon od drobenik, kako podloga za paver 

elementite od koi }e se izraboti pe{a~kata pateka, komplet so

ramnewe/vle~ewe. Vo sklop na koli~inata e presmetano i za

fugirawe na bekatonskite elementi m3 25.00 h 1,600.00 = 40,000.00

2.6. Nabavka i nasipuvawe na kvaliteten humus za novodobienite  

povr{ini kade }e se sadi nisko, sredno visoko i visoko zelenilom3 210.00 h 300.00 = 63,000.00

 VKUPNO ZEMJANI RABOTI: 324,450.00

3. BETONSKI RABOTI

3.1. [aluvawe i betonirawe na poramnitelen sloj od posen beton so

d=10sm i MB20 za temelnata plo~a na a.b. ezerce so nepravilna 

forma detalno prika`ana vo grafi~kite prilozi vo proektot, 

vrz prethodno nabieniot tampon m3 0.50 h 5,500.00 = 2,750.00

3.2. [aluvawe i betonirawe na lesnoarmirana betonska podloga za 

del od detskoto igrali{te vo kru`na forma, povr{inata za

ve`bali{teto na otvoreno vo {estoagolna forma i sprint 

stazata vo pravoagolna forma so d=15sm i MB30 vrz prethodno 

nabieniot tampon, zavr{no obraboteni so perda{ewe m3 26.00 h 6,000.00 = 156,000.00

3.3. [aluvawe i betonirawe so MB30 na armirano betonska temelna 

plo~a so d=30sm vo nepravilna forma detalno prika`ana vo

grafi~kite prilozi vo proektot, komplet so betonsko cokle so

d=20sm i visina 60sm kade na spojot }e se postavi dilataciona

gumena traka, a pri izgotvuvaweto na betonot da se dodade

specijalen sovremen aditiv za visoka vodonepropusnost po pat na

kristalizacija na porite vo betonot - presmetan vo ovaa pozicijam3 16.00 h 8,000.00 = 128,000.00

3.4. [aluvawe i betonirawe na temelni stopi so MB30 i dimenzii 

40/40/60sm za solarnite kandelabri vo koi }e se vmetnat anker

plo~ite, a vo ovaa pozicija e presmetana i koli~inata na betonot

potreben za pricvrstuvawe na drvenite stolb~iwa koi se del

od ogradata na ezerceto m3 1.50 h 6,000.00 = 9,000.00

3.5. Nabavka i postavuvawe na bekaton rabnici (gradinarski) vo siv

ton, so dimenzii 18/100/6sm, komplet so ra~no me{awe na

beton za pricvrstuvawe, nameneti za patekata m1 430.00 h 450.00 = 193,500.00

3.6. Nabavka i postavuvawe na paver elementi (bekaton) vo dve boi so 

dimenzii 10/20/6sm vrz prethodno nanesenite i izvalirani sloevi

od pesok, odnosno tampon, komplet so fugirawe so siten pesok

(koli~ina za fugirawe e presmetana vo poz. 2.5)

Vo grafi~kite prilozi od fazata Arhitektura se dadeni detali

so {ema za postavuvawe na bekatonot

detskoto igrali{te i letnikovcite.

- siv m2 360.00 h 850.00 = 306,000.00

- `olt m2 12.00 h 1,000.00 = 12,000.00
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3.7. Nabavka i lepewe na prirodni kameni plo~ki so d=3sm obostrano

na yidot od betonskoto ezerce, kako i so d=5sm od gorniot del

so bel lepak za kamen presmetan vo ovaa pozicija m2 70.00 h 1,000.00 = 70,000.00

VKUPNO BETONSKI RABOTI: 877,250.00

4. ARMIRA^KI RABOTI

4.1. Nabavka, transport, se~ewe, vitkawe i montirawe na betonsko

`elezo po specifikacija

- mre`esta armatura Q283 150/150 Ø6mm (platformi) kg 1200.00 h 120.00 = 144,000.00

- mre`esta armatura Q524 150/150 Ø10mm (ezerce) kg 1650.00 h 120.00 = 198,000.00

VKUPNO ARMIRA^KI RABOTI: 342,000.00

5. OBRABOTKA NA SPORTSKI TERENI

5.1. Nabavka, vgraduvawe i izlivawe na elasti~na podloga od gumen

granulat so d=12mm na prethodno izvedena podloga (beton ili

postoe~ki asfalt), komplet so obele`uvawe. Gumenata podloga

„tartan“ se izveduva vo dva sloja - prv sloj SBR so d=10mm e

amortizacionen i se nanesuva ma{inski, a vtoriot sloj EPDM

so d=2mm se izliva so prskawe

- `olt (ko{arka, odbojka, ve`bali{te, detsko igrali{te) m2 200.00 h 1,500.00 = 300,000.00

- portokalov (sprint staza, ve`bali{te, detsko igrali{te) m2 150.00 h 1,500.00 = 225,000.00

- temno sin (mal fudbal) m2 150.00 h 1,500.00 = 225,000.00

- crven (odbojka) m2 160.00 h 1,500.00 = 240,000.00

- zelen (detsko igrali{te) m2 3.00 h 1,500.00 = 4,500.00

5.2. Nabavka i obele`uvawe na sportski tereni so marker boja za

beton i asfalt, so standardni linii vo slednite boi

- bela (sprint staza i mal fudbal) m2 20.00 h 200.00 = 4,000.00

- crvena (ko{arka) m2 15.00 h 200.00 = 3,000.00

- sina (odbojka) m2 6.00 h 200.00 = 1,200.00

VKUPNO OBRABOTKA NA SPORTSKI TERENI: 1,002,700.00

6. OSTANATI RABOTI

6.1. Nabavka, transport i montirawe na parkovski klupi so metalna

konstrukcija i drveni elementi za sedewe i potpirawe, po

specifikacija so dimenzii 75/200/89sm, komplet so betonski

stopi za pricvrstuvawe br 15.00 h 7,500.00 = 112,500.00

6.2. Nabavka, transport i montirawe na parkovski klupi so metalna

konstrukcija i drveni elementi za sedewe, bez potpirawe, po

specifikacija so dimenzii 75/200/45sm, komplet so betonski

 stopi za pricvrstuvawe br 3.00 h 6,000.00 = 18,000.00

6.3. Nabavka, transport i montirawe na metalni korpi za otpad po

specifikacija so dimenzii 30/40/100sm br 20.00 h 3,000.00 = 60,000.00
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6.4. Nabavka, transport i montirawe na {estoagolen letnikovec, od

metalna i drvena konstrukcija, so pokrivka od zelena {indra so

podloga od bitumenizirana hidroizolacija vrz daskite od krovot, 

komplet so lesnoarmirana {estoagolna betonska platforma so

d=15sm, 4 klupi za sedewe bez potpirawe l=150sm, masa so dim.

150/150/75sm, a samiot letnikovec e so gabarit 500/500sm br 1.00 h 95,000.00 = 95,000.00

6.5. Nabavka, transport i montirawe na dekorativna ograda okolu

ezerceto, od drveni stolbovi so visina 120sm i profil 10/10sm,

postaveni na rastojanie od 150sm, a me|usebno povrzani so 

pleteno ja`e. Stolbovite se pricvrstuvaat vo betonska podloga

presmetana vo poz.3.4. m1 55.00 h 250.00 = 13,750.00

6.6. Nabavka, transport i montirawe na gotova betonska ~e{ma, 

komplet so fasonski elementi br 1.00 h 6,000.00 = 6,000.00

6.7. Nabavka, transport i montirawe na solarni kandelabri, komplet

so LED svetilki od 160W, stolb i anker plo~a br 8.00 h 16,000.00 = 128,000.00

6.8. Nabavka, transport i montirawe na spravi za detska igra

- dvostrana klackalka so 3 dela br 1.00 h 25,000.00 = 25,000.00

- tobogan br 1.00 h 32,000.00 = 32,000.00

- lula{ka so dve sedla br 1.00 h 20,000.00 = 20,000.00

- vrtele{ka br 1.00 h 15,000.00 = 15,000.00

- klackalka za javawe br 3.00 h 4,000.00 = 12,000.00

6.9. Nabavka, transport i sadewe na visokosteblesti listopadni 

drvja, od vidot javor br 50.00 h 500.00 = 25,000.00

6.10. Nabavka, transport i sadewe na niskosteblesti zimzeleni

drvja od vidot bel ~empres br 25.00 h 500.00 = 12,500.00

6.11. Nabavka, transport i sadewe na niskosteblesti zimzeleni

drvja za ponatamo{no oblikuvawe vo razni formi br 25.00 h 300.00 = 7,500.00

6.12. Nabavka, transport i sadewe na cvetni (skrienosemeni) rastenija

od rodot rozi/trendafili br 30.00 h 150.00 = 4,500.00

6.13. Orawe, frezirawe, ramnewe, seewe i valirawe za ozelenuvawe

na novi povr{ini (treva) m2 2300.00 h 50.00 = 115,000.00

VKUPNO OSTANATI RABOTI: 701,750.00
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R E K A P I T U L A C I J A

1. PRIPREMNI RABOTI 87,000.00

2. ZEMJANI RABOTI 324,450.00

3. BETONSKI RABOTI 877,250.00

4. ARMIRA^KI RABOTI 342,000.00

5. OBRABOTKA NA SPORTSKI TERENI 1,002,700.00

6. OSTANATI RABOTI 701,750.00

VKUPNO: 3,335,150.00

DDV: 600,327.00

VKUPNO SO DDV: 3,935,477.00

*Napomena: Cenite se proektantski

Izrabotil:

 dia Zdravko Zdravev
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1 601787.78 624016.26 
2 601783.19 624019.43 
3 601784.89 624021.91 
4 601790.74 624017.86 
5 601799.75 624018.17 
6 601800.58 624016.70 
7 602537.09 624012.74 
8 602538.69 624012.60 
9 602536.40 624023.46 
10 602534.74 624023.78 
11 602538.61 624026.79 
12 602539.72 624028.46 
13 602541.06 624077.57 
14 602539.85 624025.90 
15 602543.95 624023.25 
16 602545.06 624024.92 
17 602546.38 624024.04 
18 602545.28 624022.38 
19 602541.02 624033.15 
20 602541.92 624031.80 
21 602552.97 624033.98 
22 602552.08 624035.34 
23 602554.08 624035.66 
24 602555.48 624037.80 
25 602557.58 624041.04 
26 602558.33 624042.17 
27 602556.72 624042.45 
28 602554.88 624050.76 
29 602556.49 624050.45 
30 602556.49 624065.65 
31 602567.94 624067.05 
32 602572.09 624073.08 
33 602571.34 624074.62 
34 602582.49 624072.62 
35 602586.25 624078.07 
36 602584.56 624078.26 
37 602580.08 624093.73 
38 602580.16 624093.67 
39 602578.47 624093.86 
40 602581.31 624097.98 
41 602582.65 624097.27 
42 602578.42 624046.38 
43 602579.22 624044.84 
44 602581.01 624047.61 
45 602580.23 624049.15 
46 602580.23 624049.15 
47 602585.26 624048.88 
48 602584.32 624047.43 
49 602585.67 624044.75 
50 602591.34 624045.94 
51 602590.40 624044.50 
52 602591.76 624041.82 
53 602593.48 624041.72 
54 602591.85 624039.21 
55 602590.11 624039.31 
56 602592.38 624034.84 
57 602594.23 624034.50 
58 602591.03 624.031.62 
59 602590.89 624033.51 
60 602587.44 624033.97 
61 602587.54 624035.69 
62 602585.99 624034.91 
63 602586.67 624033.58 
64 602586.50 624030.44 
65 602585.16 624029.77 
66 602585.03 624027.27 
67 602584.13 624026.82 
68 602584.05 624025.32 
69 602582.71 624024.64 
70 602580.60 624021.41 
71 602581.46 624025.46 
72 602581.54 624026.96 
73 602580.70 624027.51 
74 602580.84 624030.00 
75 602579.58 624030.82 
76 602579.78 624034.81 
77 602582.01 624035.95 
78 602583.37 624036.62 
79 602580.67 624038.69 
80 602577.48 624044.99 
81 602575.94 624040.22 
82 602571.70 624042.88 
83 602570.47 624042.01 
84 602570.95 624040.59 
85 602569.21 624025.76 
86 602567.43 624021.60 
87 602577.52 624014.80 
88 602564.90 623996.13 
89 602554.78 624002.61 
90 602548.15 623994.12
 
S1 602583.03 624043.46 
S2 602584.78 624039.97 
S3 602588.40 624041.80 
S4 602586.15 624044.03 
S5 602581.26 624040.34 
S6 602587.44 624039.21 

Situacija so X / Y koordinatiRazmer:  1:200
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325.89

325.74325.59

325.24

324.35

323.90

324.23

324.36

323.71

323.62

323.80

323.72

323.52

323.32

323.26

324.25

323.87

324.50

324.90

324.70

324.60

324.90

325.79

323.22

324.40

324.50

324.70

328.79

325.49

325.14

325.10

325.00

325.00

325.00

325.10

325.10

325.46

324.80

324.80

324.37

324.47

324.45

324.25

324.55

324.23

323.78

323.85

324.80

Соларни канделабри

Чешма

Фитнес на отворено

Езерце

Детско игралиште

Спринт стаза

Постоечки спортски игралишта

Летниковец

Osnova ({irok opfat)Razmer:  1:200

List: Br.2



INVESTITOR: OP[TINA [TIP

PROEKTANT: J.P.STIPION 2011

Dimenzii:
765 h 297 mm

POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA na zelena povr{ina vo nas. „Babi“
na del od KP 2225/1, KO [tip 2 - Op{tina [tip

Tehni~ki broj:
01/22

PROEKTANTI SORABOTNICI:

Data:

Januari 2022 god.

ODGOVOREN PROEKTANT:

dipl.in`.arh. Zdravko Zdravev  A.1. 1810

FAZA:

Arhitektura

V.D. DIREKTOR:

Igor Eftimov

J.P.Stipion 2011

Vasil Glavinov bb,

2000 [tip

Republika Makedonija

325.00324.50

325.46
325.10

324.80
324.90

324.25
324.35

324.70324.14

- Павер елементи (бекатон) 20/10/6cm
- Слој песок д=5cm
- Набиен слој од чакал (дробеник) д=15cm
- Природно набиена земја

- Гумена еластична подлога д=12mm (Тартан)
- Лесно армирана бетонска кружна платформа д=15cm
- Набиен слој од чакал (дробеник) д=20cm
- Природно набиена земја

- Слој од природен (речен) чакал д=25cm
- Тефонд
- Природно набиена земја

- Павер елементи (бекатон) 20/10/6cm
- Слој песок д=5cm
- Набиен слој од чакал (дробеник) д=15cm
- Природно набиена земја

- АБ плоча со д=30cm од МБ30
  со специјален адитив за висока водоотпорност
  по пат на кристализација на бетонот
- Порамнителен слој од посен бетон МБ20 со д= 10cm
- Тефонд
- Набиен тампон д=30cm
- Природно набиена земја

329.14

323.71 323.78 324.23 324.50 324.70 325.46 325.10 325.00 325.90

- Павер елементи (бекатон) 20/10/6cm
- Слој песок д=5cm
- Набиен слој од чакал (дробеник) д=15cm
- Природно набиена земја

- Гумена еластична подлога д=12mm (Тартан)
- Постоечки асфалтен спортски терен

- АБ плоча со д=30cm од МБ30
  со специјален адитив за висока водоотпорност
  по пат на кристализација на бетонот
- Порамнителен слој од посен бетон МБ20 со д= 10cm
- Тефонд
- Набиен тампон д=30cm
- Природно набиена земја

- Гумена еластична подлога д=12mm (Тартан)
- Лесно армирана бетонска спринт стаза д=15cm
- Набиен слој од чакал (дробеник) д=20cm
- Природно набиена земја

- Гумена еластична подлога д=12mm (Тартан)
- Лесно армирана бетонска шестоаголна платформа д=15cm
- Набиен слој од чакал (дробеник) д=20cm
- Природно набиена земја

Naslov: Preseci 1-1 i 2-2Razmer:  1:200

List: Br.3

Presek 1-1

Presek 2-2



INVESTITOR: OP[TINA [TIP

PROEKTANT: J.P.STIPION 2011

Dimenzii:
765 h 297 mm

POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA na zelena povr{ina vo nas. „Babi“
na del od KP 2225/1, KO [tip 2 - Op{tina [tip

Tehni~ki broj:
01/22

PROEKTANTI SORABOTNICI:

Data:

Januari 2022 god.

ODGOVOREN PROEKTANT:

dipl.in`.arh. Zdravko Zdravev  A.1. 1810

FAZA:

Arhitektura

V.D. DIREKTOR:

Igor Eftimov

J.P.Stipion 2011

Vasil Glavinov bb,

2000 [tip

Republika Makedonija
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R 163

R 150

C5

C1

C2

C3

C4

C6

Д

Позиција на инсталација
за водоскок

Позиција на инсталација
за водоскок

Позиција на инсталација
за водоскок

Природни камени блокови

Водена површина 27,36m2

Волумен на водена маса 8,21m3

250

25
0

2
4

0
1
5

8
5

Кров
- Битуменска кровна лепенка во зелена боја
  (Шиндра - двојно поставена со битуменски лепак и клинци)
- Хидроизолациона битуменска лента
  (нанесена од ролна од 1m)
- Оплата од дрвени даски д=2,5cm
- Дрвена кровна конструкција од кадрони 10/10cm

Метална конструкција од
челичен профил 80/80/3mm со
анкер плочи во бетонската платформа

Лесно армирана бетонска
платформа со д=15cm

315

3
0

1
0

3
0

6
0

6

3
0

1
0

3
0

1
5

1
5

3
0

6

3
0

4
0

3
0

3
6

1,0%

-1.00

-0.70

-0.60

-0.30  (324.80)

-0.15

+/-0.00  (325.10)

+0.30

+0.36  (325.46)

4 20 25 30 25

Плодна почва (хумус)

- AБ ѕид (цокле) 20/60cm од МБ30
  со специјален адитив за висока водоотпорност
  по пат на кристализација на бетонот
- бел лепак за камен
- природни камени плочки д=3cm

Природни камени плочи со д=5cm
лепени со бел лепак за камен врз
арм. бет. ѕид

Дилатациона гумена трака

- АБ плоча со д=30cm од МБ30
  со специјален адитив за висока водоотпорност
  по пат на кристализација на бетонот
- Порамнителен слој од посен бетон МБ20 со д= 10cm
- Тефонд
- Набиен тампон д=30cm
- Природно набиена земја

Набиен чакал

9
1
8

6 150 6

1
5

5
6

0,5%

- Павер елементи (бекатон) 20/10/6cm
- Слој песок д=5cm
- Набиен слој од чакал (дробеник) д=15cm
- Природно набиена земја

- Градинарски бетонски рабник 18/100/6cm
- Бетон МБ30 за прицврстување

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

Naslov: DetaliRazmer:  1:20; 1:50

List: Br.4

3D Izgled na letnikovec so opis na izrabotka

Detal osnova na del od pe{a~kata pateka
izrabotena so `olti i sivi paver elementi

M = 1:20Presek detal po sloevi na pe{a~kata pateka
izrabotena so paver elementi

M = 1:20

Detal osnova od arm. bet. ezerce
M = 1:50

Presek detal izrabotka na arm. bet. ezerce
M = 1:20



INVESTITOR: OP[TINA [TIP

PROEKTANT: J.P.STIPION 2011

Dimenzii:
765 h 297 mm

POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA na zelena povr{ina vo nas. „Babi“
na del od KP 2225/1, KO [tip 2 - Op{tina [tip

Tehni~ki broj:
01/22

PROEKTANTI SORABOTNICI:

Data:

Januari 2022 god.

ODGOVOREN PROEKTANT:

dipl.in`.arh. Zdravko Zdravev  A.1. 1810

FAZA:

Arhitektura

V.D. DIREKTOR:

Igor Eftimov

J.P.Stipion 2011

Vasil Glavinov bb,

2000 [tip

Republika Makedonija

Naslov: 3D Izgledi

List: Br.5
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            ХИДРОТЕХНИКА 



ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 

 Во парковото зеленило на парк Баби во близина на детските игралишта се 
предвидува изградба на нова фонтана езерце која што ќе биде дел од партерното 
уредување на паркот. 

 Фонтаната ќе се приклучи на водоводната линија на постоечкиот систем за 
наводнување ( системот е приклучен на градскиот водовод ) со ПЕ црево ОД 32 мм , 
приклучокот ќе се изведе со т еештик 1”, колено 1” , дупла нипла 1” и Адаптер М ОД 32 х 1” 
и ќе се приклучи на главната шахта на фонтаната . 

 Главната шахта која што ќе биде во функција на фонтаната ќе се изведе во 
непосредна близина на фонтаната и во неа ќе се сместат базенската пумпа , затварачите 
–  кугластите вентили , неповратните вентили и филтри за доводната линија кои ќе бидат 
во функција на циркулационата и испусната линија на фонтаната . 

 Базенската пумпа ќе има усисна линија ДН 40 мм која преку зидната млазница ќе ја 
прима водата потоа преку пумпата истата ќе ја испумпува во потисната линија ДН 40 мм и 
распределителот на кој што ќе се приклучат трите ПВЦ линии  ДН 25 мм за вертикалните 
распрскувачки млазници ДН 25 мм на фонтаната . 

 Цевната инсталација ПВЦ цевките треба да бидат од типот за базенска инсталација 
и истите се лепат со лепило и со фитинзите и спојни елементи се разведува по дното на 
базенската плоча - конструкција. 

 Фонтаната ќе има сливник на дното на базенот и истиот ќе претставува испуст и на 
истата ПВЦ цевка по кугластиот вентил ДН 100 ќе се приклучи и вертикалниот прелив кој 
ќе служи за испуштање на вишокот на вода над максималното ниво на фонтаната. 

 Испуштањето на водата од базенот на фонтаната ќе биде изведен со КПЕ 
коругирани цевки ОД 110 мм кои ќе се приклучат на постоечката канализациона линија  
ф300 мм која поминува низ паркот. 

 Чешмата за вода за пиење која се наоѓа во близина на фонтаната ќе се приклучи во 
главната шахта на доводната линија со ПЕ црево ОД 20 мм 10 бари. 

 Одводот на мијалникот на чешмата ќе се изведе со КПЕ ОД 110 мм и ќе се приклучи 
на одводната линија од фонтаната веднаш до главната шахта. 

 Вградувањето на елементите за фонтаната треба да се вградуваат паралелно со 
изведувањето на градежните бетонски работи на фонтаната истите треба да бидат вгрдени 
во плочата на конструкцијата. 

 Земјаните работи за ископ на каналски рова за вградување на цревата и цевките ќе 
се изведуваат во парковата површина со машински ископ на земја 3 и 4 категорија со 
ширина на ровот од 60 см и длабочина од 1,20 – 1,50 м . 

 На дното на ровот се насипува 10 см постелка од ситен песок , околу цевката  и 10см 
над на цевната инсталација треба да се постави ситен песок како заштита на истата, ровот 
треба да се затрупа во слоеви со набивање на истата. 



 Материјалите кои што ќе се вградат треба да имаат сите потребни атести , 
сертификати , декларации и целокупена потребна документација за квалитет за ваков тип 
на објект. 

 Изведувачот е должен веднаш по комплетното вградување на водоводната 
инсталација да се изврши дезинфекција и испирање на истата и испитување на 
инсталациите под притисок.      

 

 

 

          Изработил 

 

        дипл.град.инж. Валери Симов 

             Овластување А 2.0760 



Edin. Edin. VKUPNO
mera cena Den.

1 3 4 5 6

1

1.1. m 110.00

m3 82.53
m3 20.63

1.3. m2 69.20

m3 77.22
m3 8.58

m3 26.27
m3 6.57

2

m 20.0
m 20.0

m 16.0
m 6.0

2.2.

Nabavka,transport , monta`a na      
PVC цевки за базенска инсталација со 
целокупниот потребен споен материјал  ( 
лепак ,теештик , колено , полуспојки и др. 
фитинзи )  

ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА

2.1

Nabavka ,transport и monta`a na 
fasonski elementi и fitinzi  со 
потребниот споен материјал

PREDMER
red.b

r.
Opis na rabotite Koli~.

2

ПВЦ ДН 25 mm  

ZEMJANI RABOTI
Geodetsko snimawe i iskol~uvawe na 
trasata

VODOINSTALATERSKI RABOTI

ПВЦ ДН 40 mm  

PE OD 20 mm  

Nabavka,transport , monta`a na  PE 
crevo со целокупниот потребен споен 
материјал ( теештик , колено , полуспојки 
и др.)  

PE OD 32 mm  

1.2.

Iskop na zemja III i IV kat. vo rov so 
{irina od 0.60 m i dlabочina do 2m

m3 103.16

ma{inski iskop 80%
ra~en iskop 20%
Ra~no planirawe na rovot

ra~no zatrupuvawe 10%

1.4.
Nabavka,transport i nasipuvawe na 
separ. pesok pod, okolu i nad cevka  

m3 13.20

ma{inski utovar 80%
ra~en utovar 20%

1.5.

Zatrupuvawe na rov so iskopaniot 
materijal

m3 85.80

ma{insko zatrupuvawe 90%

VKUPNO:

1.6.

Utovar i transport na zemja na 
dale~ina do 3km.

m3 32.83



br. 1.0

br. 1.0
br. 2.0
br. 1.0
br. 3.0
br. 1.0
br. 1.0
br. 1.0
br. 1.0
br. 1.0
br. 1.0
br. 1.0
br. 1.0
br. 1.0
br. 1.0
br. 1.0
br. 2.0
br. 1.0
br. 1.0
br. 2.0
br. 1.0
br. 1.0

3

4

2.4.

Дупла нипла 1/2"

Nabavka,transport , monta`a na 
инсталација за енергетско и сигнално 
напојување на главната шахата од 
постоечката инсталација во паркот 

br. 1.0

Чешма за вода 1/2"

Nabavka,transport,monta`a na PE 
korugirana  cevka OD110 SN4  

VKUPNO:

KANALIZACIONI RABOTI

Филтер за нечистотии DN 40 mm

Сливник DN 100 mm

2.3

Кугласт вентил DN 20 mm

Распределител латерала DN 40 / 25 

Кугласт вентил DN 32 mm
Кугласт вентил DN 100 mm

Зиден прелив DN 50 mm

Неповратен вентил DN 40 mm

Неповратен вентил DN 32 mm

Зидна млазница DN 40 mm
Вертикална млазница DN 25 mm  

Базенска циркулациона пумпа                  
Q=6.0 m3/h , P=0.40 kW

Двокрилен метален капак

         КАНАЛИЗАЦИОНА ИНСТАЛАЦИЈА

4.1.

m 50.0

br 1.0

BETONSKI RABOTI

Izrabotka na водоводна {ahta со 
димензии 2.0 х 1.60 х 1.30 со дебелина на 
зидовите 15 см двострано армирана со 
арматурна мрежа .

Кугласт вентил DN 40 mm

Адаптер М DN 20 х 1/2"
Колено 1/2"

Теештик DN 32х 32х32 mm

3.2.
Kr{ewe na dupka vo betonskata 
postoe~ka {ahta so dimenzii                
20 h 20 sm so kompresor

Адаптер М DN 32 х 1"
Колено 1"
Дупла нипла 1"

3.1.



m3 1.88
кг 31.68

1
2
3
4

VKUPNO:

KANALIZACIONA RABOTI
VODOINSTALATERSKI RABOTI

VKUPNO :
DDV 18%  :

BETONSKI RABOTI

арматурна мрежа Q196   
готов бетон МБ 30  

SE VKUPNO :

REKAPITULAR

ZEMJANI RABOTI



Edin. Edin. VKUPNO
mera cena Den.

1 3 4 5 6

1

1.1. m 110.00 120.0 13,200.00

m3 82.53 180.0 14,855.04
m3 20.63 560.0 11,553.92

1.3. m2 69.20 50.0 3,460.00

m3 77.22 160.0 12,355.20
m3 8.58 500.0 4,290.00

m3 26.27 260.0 6,829.47
m3 6.57 320.0 2,101.38

89,765.01

2

m 20.0 50.0 1,000.00
m 20.0 70.0 1,400.00

m 16.0 227.6 3,640.80
m 6.0 297.7 1,785.96

VKUPNO:

1.6.

Utovar i transport na zemja na 
dale~ina do 3km.

m3 32.83

ma{inski utovar 80%
ra~en utovar 20%

1.5.

Zatrupuvawe na rov so iskopaniot 
materijal

m3 85.80

ma{insko zatrupuvawe 90%

ma{inski iskop 80%
ra~en iskop 20%
Ra~no planirawe na rovot

ra~no zatrupuvawe 10%

1.4.
Nabavka,transport i nasipuvawe na 
separ. pesok pod, okolu i nad cevka  

m3 13.20 1,600.0

1.2.

Iskop na zemja III i IV kat. vo rov so 
{irina od 0.60 m i dlabочina do 2m

m3

21,120.00

103.16

ПВЦ ДН 40 mm  

PE OD 20 mm  

Nabavka,transport , monta`a na          PE 
crevo со целокупниот потребен споен 
материјал ( теештик , колено , полуспојки 
и др.)  

PE OD 32 mm  

ZEMJANI RABOTI
Geodetsko snimawe i iskol~uvawe na 
trasata

VODOINSTALATERSKI RABOTI

PREDMER-PRESMETKA
red.b

r.
Opis na rabotite Koli~.

2

ПВЦ ДН 25 mm  

        ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА

2.1

Nabavka ,transport и monta`a na 
fasonski elementi и fitinzi  со 
потребниот споен материјал

2.2.

Nabavka,transport , monta`a na          
PVC цевки за базенска инсталација со 
целокупниот потребен споен материјал  ( 
лепак ,теештик , колено , полуспојки и др. 
фитинзи )  



br. 1.0 53,000.0 53,000.00

br. 1.0 8,840.0 8,840.00
br. 2.0 2,337.0 4,674.00
br. 1.0 1,750.0 1,750.00
br. 3.0 58,500.0 175,500.00
br. 1.0 3,575.0 3,575.00
br. 1.0 5,100.0 5,100.00
br. 1.0 2,340.0 2,340.00
br. 1.0 1,820.0 1,820.00
br. 1.0 16,800.0 16,800.00
br. 1.0 2,583.0 2,583.00
br. 1.0 1,800.0 1,800.00
br. 1.0 1,414.5 1,414.50
br. 1.0 610.0 610.00
br. 1.0 350.0 350.00
br. 1.0 150.0 150.00
br. 2.0 100.0 200.00
br. 1.0 280.0 280.00
br. 1.0 120.0 120.00
br. 2.0 80.0 160.00
br. 1.0 1,500.0 1,500.00
br. 1.0 6,600.0 6,600.00

359,493.26

3

7,090.00
4

Адаптер М DN 20 х 1/2"
Колено 1/2"

Теештик DN 32х 32х32 mm

3.2.
Kr{ewe na dupka vo betonskata 
postoe~ka {ahta so dimenzii                
20 h 20 sm so kompresor

Адаптер М DN 32 х 1"
Колено 1"
Дупла нипла 1"

Кугласт вентил DN 40 mm

BETONSKI RABOTI

Izrabotka na водоводна {ahta со 
димензии 2.0 х 1.60 х 1.30 со дебелина на 
зидовите 15 см двострано армирана со 
арматурна мрежа .

5,590.00

br 1.0 1500.00 1,500.00

Двокрилен метален капак

         КАНАЛИЗАЦИОНА ИНСТАЛАЦИЈА

4.1.

m 50.0 111.80

Зидна млазница DN 40 mm
Вертикална млазница DN 25 mm  

Базенска циркулациона пумпа                  
Q=6.0 m3/h , P=0.40 kW

Кугласт вентил DN 20 mm

Распределител латерала DN 40 / 25 

Кугласт вентил DN 32 mm
Кугласт вентил DN 100 mm

Зиден прелив DN 50 mm

Неповратен вентил DN 40 mm

Неповратен вентил DN 32 mm

Филтер за нечистотии DN 40 mm

Сливник DN 100 mm

2.3

62,500.00

3.1.
Nabavka,transport,monta`a na PE 
korugirana  cevka OD110 SN4  

VKUPNO:

KANALIZACIONI RABOTI

2.4.

Дупла нипла 1/2"

Nabavka,transport , monta`a na 
инсталација за енергетско и сигнално 
напојување на главната шахата од 
постоечката инсталација во паркот 

br. 1.0 62,500.0

Чешма за вода 1/2"



m3 1.88 10,000.0 18,840.00
кг 31.68 85.0 2,693.11

21,533.11

1
2
3
4

SE VKUPNO :

REKAPITULAR

ZEMJANI RABOTI 89,765.01

BETONSKI RABOTI 21,533.11

арматурна мрежа Q196   
готов бетон МБ 30  

477,881.37
86,018.65

563,900.02

VKUPNO :
DDV 18%  :

VKUPNO:

KANALIZACIONA RABOTI 7,090.00
VODOINSTALATERSKI RABOTI 359,493.26
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INVESTITOR: 

PROEKTANT: J.P.STIPION 2011

Dimenzii:

1530 h 594 mm

   
na del od KP 2225/1, KO [tip 2 - Op{tina [tip

Tehni~ki broj:

01/22

PROEKTANTI SORABOTNICI:

Data:

Januari 2022 god

V.D. DIREKTOR:

Igor Eftimov

J.P.Stipion 2011

Vasil Glavinov bb,

2000 [tip

Republika Makedonija

Naslov: Situacija - hidrotehni~ki instalaciiRazmer:  1:200

List: Br.1
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                   PREDMER PRESMETKA - REKAPITULACIJA

- Arhitektura 3,335,150.00

- Hidrotehnika 477,881.37

DDV 18% 686,345.65

VKUPNO OSTANATI RABOTI: 4,499,377.02

         JANUARI 2022 1
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